
1 

Pokyny pro výplatu protiplnění akcionářům za nucený přechod jejich akcií ve 

společnosti Iveco Czech Republic, a.s. 
 

 

Představenstvo společnosti Iveco Czech Republic, a.s., IČ: 48171131, se sídlem: Dobrovského 74, Pražské 

Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 936 (dále jen "Společnost") tímto 

 

v souladu s usnesením valné hromady Společnosti ze dne 6. května 2025 o schválení nuceného přechodu 

zaknihovaných akcií Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč za jednu akci (dále jen „Akcie“) na 

společnost IVECO FRANCE, zjednodušenou akciovou společnost založenou a exitující podle francouzského práva, 

se sídlem Porte E Rue des Combats du 24 Août 1944, 69200 Vénissieux, Francouzská republika, reg. číslo 419 

683 818 (dále jen „Hlavní akcionář“), dle ust. § 375 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů („ZOK“) (dále jen „Usnesení o nuceném 

přechodu“),  

 

uveřejňuje následující podrobné pokyny pro výplatu protiplnění schváleného valnou hromadou. 

 

 

1. Úvod 

 

1.1 K přechodu vlastnického práva k Akciím ve vlastnictví akcionářů odlišných od Hlavního akcionáře (dále 

jen „Minoritní akcionáři“) dojde v souladu s ust. § 385 odst. 1 ZOK uplynutím jednoho měsíce od 

zveřejnění Usnesení o nuceném přechodu v obchodním rejstříku.  

 

1.2 Vzhledem k tomu, že zápis Usnesení o nuceném přechodu do obchodního rejstříku byl zveřejněn 

v obchodním rejstříku dne 8. května 2025, přejde vlastnické právo k Akciím na Hlavního akcionáře 

uplynutím jednoho měsíce od zveřejnění tohoto zápisu (dále jen „Den účinnosti přechodu“). Dnem 

účinnosti přechodu pozbývají Minoritní akcionáři vlastnické právo k Akciím a jejich vlastníkem se stává 

Hlavní akcionář. 

 

1.3 Za jednu Akcii přísluší protiplnění ve výši 26.743,- Kč (slovy: dvacet šest tisíc sedm set čtyřicet tři korun 

českých) (dále jen „Protiplnění“). Protiplnění bude poskytnuto včetně úroků obvyklých v Den účinnosti 

přechodu. Právo na vyplacení Protiplnění včetně úroků vzniká zápisem vlastnického práva k Akciím ve 

prospěch Hlavního akcionáře na majetkovém účtu Hlavního akcionáře v příslušné evidenci 

zaknihovaných cenných papírů (dále jen „Den zápisu“), a to ode Dne účinnosti přechodu. 

 

1.4 Výplatu protiplnění bude provádět společnost Československá obchodní banka, a.s., se sídlem Praha 5, 

Radlická 333/150, PSČ 15057, IČ 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spisová značka BXXXVI 46 jako pověřená osoba podle Usnesení o nuceném přechodu (dále jen 

„Pověřená osoba“). Výplata Protiplnění Pověřenou osobou bude zahájena bez zbytečného odkladu po 

Dni zápisu, nejpozději pátým (5.) pracovním dnem po Dni zápisu (dále jen „Den zahájení výplaty“).  

 

1.5 Den zápisu a Den zahájení výplaty bude uveřejněn na internetových stránkách Společnosti 

www.ivecocr.cz v Sekci pro akcionáře nejpozději jeden (1) den před Dnem zahájením výplaty. 

 

1.6 Osoby oprávněné k přijetí Protiplnění uvedené v článku 2 níže mohou žádat u Pověřené osoby o 

výplatu Protiplnění, a to způsobem uvedeným v článku 3 níže.  

http://www.ivecocr.cz/


2 

 

 

2. Osoba oprávněná k přijetí protiplnění 

 

2.1 Protiplnění bude vyplaceno pouze osobě oprávněné k přijetí Protiplnění, a to Minoritnímu akcionáři, 

který bude uveden jako vlastník alespoň jedné Akcie v příslušné evidenci zaknihovaných cenných papírů 

ke Dni účinnosti přechodu (dále jen „Oprávněná osoba“).  

 

2.2 Pokud bude prokázán vznik zástavního práva k Akcii, poskytne Pověřená osoba protiplnění namísto 

Minoritnímu akcionáři zástavnímu věřiteli, který bude v tomto případě považován za Oprávněnou 

osobu, neprokáže-li vlastník Akcie, že zástavní právo ještě před Dnem účinnosti přechodu zaniklo. 

 

 

3. Způsob výplaty protiplnění Oprávněným osobám 

 

3.1 Protiplnění bude Oprávněným osobám vypláceno Pověřenou osobou bezhotovostně na číslo 

bankovního účtu, které Oprávněné osoba pro tyto účely Pověřené osobě sdělí. 

 

3.2 Oprávněné osoby, které uplatňují právo na výplatu protiplnění, Pověřené osobě sdělí následující údaje 

pro účely výplaty protiplnění: 

 

a) fyzická osoba s bydlištěm v České republice sdělí: (i) jméno a příjmení, (ii) adresu bydliště, (iii) 

datum narození, rodné číslo nebo obdobný identifikátor, (iv) číslo bankovního účtu, kód a název 

banky a (v) kontaktní telefonní číslo, popř. e-mail; 

 

b) fyzická osoba s bydlištěm mimo Českou republiku, která si přeje Protiplnění zaslat na účet vedený 

u finanční instituce v České republice, sdělí: (i) jméno a příjmení, (ii) adresu bydliště, (iii) datum 

narození, rodné číslo nebo obdobný identifikátor, (iv) číslo bankovního účtu, kód a název banky a 

(v) kontaktní telefonní číslo, popř. e-mail; 

 

c) fyzická osoba s bydlištěm mimo Českou republiku, která si přeje Protiplnění zaslat na účet vedený 

u finanční instituce mimo Českou republiku, sdělí: (i) jméno a příjmení majitele účtu, (ii) adresu 

bydliště, (iii) datum narození, rodné číslo nebo obdobný identifikátor, (iv) číslo účtu (IBAN), kód 

banky/BIC, název finanční instituce, u které je účet veden, a její adresu a (v) kontaktní telefonní 

číslo, popř. e-mail; 

 

d) právnická osoba se sídlem v České republice sdělí: (i) název právnické osoby, (ii) adresu sídla, (iii) 

identifikační číslo, (iv) číslo bankovního účtu, kód a název banky a (v) kontaktní telefonní číslo, popř. 

e-mail; 

 

e) právnická osoba se sídlem mimo Českou republiku, která si přeje Protiplnění zaslat na účet vedený 

u finanční instituce v České republice, sdělí: (i) název právnické osoby, (ii) adresu sídla, (iii) 

identifikační číslo, (iv) číslo bankovního účtu, kód a název banky a (v) kontaktní telefonní číslo, popř. 

e-mail; a 

 

f) právnická osoba se sídlem mimo Českou republiku, která si přeje Protiplnění zaslat na účet vedený 

u finanční instituce mimo Českou republiku, sdělí: (i) název právnické osoby (majitele účtu), (ii) 

adresu sídla, (iii) identifikační číslo (případně obdobné číslo), (iv) číslo účtu (IBAN), kód banky/BIC, 



3 

název finanční instituce, u které je účet veden, a její adresu a (v) kontaktní telefonní číslo, popř. e-

mail. 

 

3.3 Pověřená osoba zašle bez zbytečného odkladu po Dni účinnosti přechodu Oprávněným osobám na 

jejich adresu uvedenou v příslušné evidenci zaknihovaných cenných papírů informativní dopis o 

výplatě přiměřeného protiplnění, jehož přílohu bude tvořit formulář žádosti o výplatu přiměřeného 

protiplnění (dále jen „Žádost o výplatu“). Doporučujeme proto, aby si Oprávněné osoby aktualizovaly 

adresy svého bydliště/sídla v evidenci zaknihovaných cenných papírů. Žádost o výplatu bude rovněž ke 

stažení na internetových stránkách Společnosti www.ivecocr.cz v Sekci pro akcionáře. 

 

3.4 Údaje k vyplacení Protiplnění uvedené v článku 3.2 výše sdělí Oprávněná osoba Pověřené osobě 

nejpozději do třiceti (30) dnů ode Dne zápisu, a to prostřednictvím Žádosti o výplatu, kterou 

Oprávněná osoba po vyplnění opatří vlastnoručním podpisem, přičemž podpis na Žádosti o výplatu 

musí být úředně ověřen. Takto vyplněnou a podepsanou Žádost o výplatu Oprávněná osoba následně 

zašle na adresu: Československá obchodní banka, a. s., Securities Processing and Services, Radlická 

333/150, PSČ. 150 57 Praha 5, obyčejným dopisem, doporučeným dopisem nebo kurýrem, přičemž 

v levém horním rohu obálky uvede „IVECO“. 

 

3.5 K Žádosti o výplatu musí být připojeny tyto dokumenty:  

 

a) v případě, že je Žádost o výplatu podepsána zmocněncem Oprávněné osoby, je třeba připojit 

originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci s úředně ověřeným podpisem opravňující 

zmocněnce zastupovat Oprávněnou osobu při podání Žádosti o výplatu, přičemž plná moc musí 

být datována nejpozději dnem podpisu Žádosti o výplatu; 

 

b) v případě, že je Oprávněná osoba nebo její zmocněnec právnickou osobou, je třeba připojit originál 

nebo úředně ověřenou kopií výpisu z příslušného rejstříku právnických osob Oprávněné osoby 

nebo jejího zmocněnce či jiného úředního dokumentu potvrzujícího, že osoba, která podepsala 

Žádost o výplatu, případně plnou moc pod bodem (i) výše, je oprávněna zastupovat Oprávněnou 

osobu, případně je zmocněncem Oprávněné osoby, vydaného nejpozději v den podpisu Žádosti o 

výplatu (týká se jak výpisu z příslušného rejstříku Oprávněné osoby, pokud podepisuje Žádost o 

výplatu sama, tak výpisu zmocněnce, pokud Žádost o výplatu podepisuje za Oprávněnou osobu 

zmocněnec), nikoliv však staršího tři (3) měsíce přede dnem podpisu Žádosti o výplatu; 

 

c) Pověřená osoba si může vyžádat od Oprávněné osoby s bydlištěm nebo sídlem v České republice 

čestné prohlášení o daňovém rezidentství, popř. u Oprávněné osoby ze zahraničí potvrzení o 

daňovém domicilu. 

 

Veškeré dokumenty předkládané Pověřené osobě společně s formulářem Žádosti o výplatu musí být 

v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. K dokumentům v jiném jazyce musí být přiložen 

obyčejný překlad do jednoho z uvedených jazyků. Listiny vyhotovené zahraničními orgány či 

institucemi nebo opatřené příslušnými ověřovacími doložkami zahraničních orgánů či institucí (to platí 

i o Žádosti o výplatu samé), musí být opatřeny apostilou nebo superlegalizovány v případech, kdy je 

apostila či superlegalizace vyžadována v úředním styku českými orgány u obdobných zahraničních 

listin.  

 

3.6 Pověřená osoba je povinna vyplatit Protiplnění Oprávněným osobám postupem uvedeným v článku 3.1 

výše bez zbytečného odkladu poté, co obdrží potřebné informace a případně dokumenty umožňující 

výplatu protiplnění příslušné Oprávněné osobě.  

http://www.ivecocr.cz/


4 

 

3.7 Pokud Pověřená osoba ani po vynaložení veškerého úsilí neobdrží informace, popř. dokumenty nezbytné 

pro vyplacení Protiplnění bezhotovostním převodem, informuje Pověřená osoba o této skutečnosti 

Hlavního akcionáře.  

 

3.8 V případě, že by Akcie byly předmětem výkonu rozhodnutí, insolvenčního řízení nebo jiného obdobného 

řízení vedeného proti Oprávněné osobě, bude Pověřená osoba postupovat v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

 

4. Komunikace, informace 

 

4.1 V případě jakýchkoliv dotazů ohledně výplaty protiplnění můžete kontaktovat Pověřenou osobou 

prostřednictvím následujících osob: 

 

Kontaktní osoby, telefony a e-mail: 

Filip Bouma, +420 735 747 545 

Jana Zedková, +420 724 635 804 

Iva Andrlová, +420 733 590 105 

Jaroslava Kittlová, +420 733 590 060 

vyplaty_CP@csob.cz  

 

Kontaktní adresa: 

Československá obchodní banka, a. s. 

Securities Processing and Services  

Radlická 333 / 150 

150 57 Praha 5 

 

4.2 Pověřená osoba bude zajišťovat výplatu Protiplnění po dobu tří (3) měsíců ode Dne zápisu. Po uplynutí 

této doby oznámí Hlavní akcionář na internetových stránkách Společnosti www.ivecocr.cz v Sekci pro 

akcionáře další postup při výplatě Protiplnění. 

 

mailto:vyplaty_CP@csob.cz
http://www.ivecocr.cz/

